ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI AN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐÔNG HẢI 2
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 171   /TB -THĐH2
	Đông Hải 2, ngày  21  tháng   6  năm 2022

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 1
Năm học 2022-2023
Căn cứ công văn số 497/UBND-GDĐT ngày 29/3/2022 của UBND quận Hải An về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022 - 2023;

        Căn cứ Quyết định 1193/QĐ-UBND ngày 10 /5/2022 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2022 – 2023 cho các trường Trung học cơ sở, Tiểu học, Mầm non trên địa bàn quận năm học 2022 – 2023;

       Trường Tiểu học Đông Hải 2 thông báo tuyển sinh lớp 1năm học 2022 - 2023 như sau:
I. Đối tượng tuyển sinh – Chỉ tiêu tuyển sinh.
- Tuyển sinh các đối tượng trẻ sinh năm 2016 trở về trước (huy động cả trẻ khuyết tật) có hộ khẩu và hiện đang sinh sống tại địa bàn phường Đông Hải 2.

- Trường hợp trái tuyến lập danh sách báo cáo UBND quận, khi UBND quận duyệt mới được tuyển.
- Tuyển 230 học sinh/ 6 lớp vào học lớp 1.

II. Thời gian tuyển sinh.
2.1. Tuyển sinh trực tuyến

- Từ ngày 15/7/2022 – 24/7/2022: Triển khai chính thức công tác tuyển sinh trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp ( có thông báo hướng dẫn cụ thể).
 Phụ huynh học sinh đăng nhập hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ: https://tsdc.haiphong.edu.vn với tài khoản đã được cấp từ trường mầm non gồm mã học sinh và mật khẩu (HS nào chưa có tài khoản và mật khẩu, PHHS liên hệ với trường mầm non nơi con đã học lớp 5 tuổi).
2.2. Tuyển sinh trực tiếp và tiếp nhận hồ sơ (Đối với HS đăng kí trực tuyến)

 Ngày 25/7/2022 đến 15/8/2022. Tập trung làm việc vào những ngày cụ thể sau:
	Ngày
	Buổi
	Thời gian
	Đối tượng tuyển sinh tổ dân phố

	25/7/2022
	Sáng
	Từ 7h30 đến 10h30
	TDP Bình Kiều 1; Bình Kiều 2

	Chiều
	Từ 14h00 đến 17h00
	TDP Hạ Đoạn 1; Hạ Đoạn 2; Đông Hưng

	26/7/2022
	Sáng
	Từ 7h30 đến 10h30
	TDP Hạ Đoạn 3; Hạ Đoạn 4; Vườn Dừa

	Chiều
	Từ 14h00 đến 17h00
	HS có hộ khẩu nơi khác

III. Nơi tuyển sinh.

Phòng số 3, 4 trường Tiểu học Đông Hải 2, số 599 đường Đông Hải, Hạ Đoạn 2; phường Đông Hải, Hải An, Hải Phòng.
IV. Hồ sơ tuyển sinh gồm có.
- Phiếu đăng kí dự tuyển ( in từ phần mềm đối với HS đăng kí trực tuyến)

- Đơn xin học (theo mẫu của nhà trường)
- 02 ảnh 4x6 (để trong phong bì, mặt sau ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh)

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
- Hộ khẩu bản photocopy (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của Công an quận hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của Công an phường.
- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình Mẫu giáo 5 tuổi
            Vậy trường Tiểu học Đông Hải 2 thông báo để các bậc PHHS được biết và làm thủ tục tuyển sinh cho các em HS đúng thời gian quy định. Khi đến trường nộp hồ sơ, kính đề nghị các bậc PHHS thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng chống dịch Covid – 19. Mọi chi tiết xin liên hệ với Ban tuyển sinh trường Tiểu học Đông Hải 2.
Số điện thoại liên hệ: 0225 361407; 089 8282598 để đươc hướng dẫn trực tiếp.
                                                Trân trọng thông báo!
                                                                                             TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
	Nơi nhận :

- Phòng GD&ĐT quận;

- UBND phường;

- Như điều 3;

- Lưu VT.
	                              HIỆU TRƯỞNG

                                      (đã ký)
                      Nguyễn Thị Phương